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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000102/2013 

do Komisji 
art. 115 Regulaminu PE 

Kristiina Ojuland, Sophia in 't Veld 
w imieniu grupy ALDE 

Przedmiot: Praworządność i prawa człowieka w Rosji 

Od czasu przyjęcia kilku ustaw ograniczających wolność wypowiedzi, zgromadzeń i zrzeszania się, 
przede wszystkim „ustawy o zagranicznych agentach” oraz federalnych i regionalnych ustaw o 
„zakazie propagowania homoseksualizmu”, wiele organizacji donosi o wzroście liczby brutalnych 
ataków o podłożu ksenofobicznym i homofonicznym w Rosji.  

W internecie pojawiły się setki bezsensownie brutalnych nagrań wideo, na których 
ultranacjonalistyczne grupy dokonują aktów przemocy i tortur wobec lesbijek, gejów, osób 
biseksualnych i transpłciowych, migrantów i osób należących do mniejszości etnicznych. Rosyjskim 
organizacjom pozarządowym monitorującym te naruszenia grozi teraz zamknięcie. Organizacje 
pozarządowe i działacze polityczni broniący praw człowieka są zastraszani przez członków straży 
obywatelskiej i policji oraz padają ofiarą gróźb z ich strony.  

Istnieją jawne dowody na nieuczciwy charakter procesów sadowych, których rezultatem były kary 
grzywny wymierzone organizacjom pozarządowym, takim jak festiwal filmowy LGBT „Bok o Bok” 
(Ramię w ramię), oraz ich przymusowe rozwiązanie. Organizację „Wychod (Coming out) St. 
Petersburg” ukarano maksymalnym wymiarem kary finansowej na mocy „ustawy o zagranicznych 
agentach”, po czym wyrok ten został uchylony przez wyższą instancję, lecz organizacji nadal zagrażają 
kontrole policyjne.  

Co uczyniła Komisja, by podjąć działania zalecone w rezolucji Parlamentu z dnia 13 czerwca 2013 r. w 
sprawie praworządności w Rosji? 

W jakim zakresie Komisja poruszyła te kwestie podczas spotkań z rosyjskimi przywódcami na 
szczycie UE-Rosja w Jekaterynburgu w czerwcu 2013 r. oraz na szczycie G20 w Petersburgu we 
wrześniu br.? 

W jaki sposób Komisja będzie nadal wyrażała zaniepokojenie sytuacją w zakresie praw człowieka i 
praworządności w Rosji? 

Czy Komisja uważa, że Rosja wywiązuje się ze zobowiązań wynikających z jej członkostwa w Radzie 
Europy? Jeżeli nie, to czy należy przeprowadzić szczegółową ocenę mającą na celu ustalenie, czy 
konieczne jest zawieszenie tego członkostwa? 

Czy Komisja zgodziłaby się wesprzeć organizacje LGBT z siedzibą w UE w publikowaniu w sieci 
informacji na temat LGBT w języku rosyjskim? 
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